
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ  М.И. СВЕТЛИЧНОЙ»  
КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
    

 

ПРИКАЗ 
с. Красное 

 

 

  «31»  августа   2022  года                                                                 № 590 

 

 

О создании профильного 

медицинского класса и организации  

профильного обучения 

 

В целях  обеспечения условий развития предпрофессионального обучения в 

МОУ «Красненская средняя школа имени М.И.Светличной» Красненского 

района Белгородской области, во исполнение приказа Департамента образования 

Белгородской области от 07.09.2022 №2867, Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным программам 

профессионального обучения, приказ Министерства просвещения РФ от 

26.08.2020г №438, 

 

Приказываю: 

1. Открыть в  МОУ «Красненская средняя школа имени М.И.Светличной» 

Красненского района Белгородской области с 1 сентября 2022 года  

медицинский  класс на базе 10 «Б» класса  (Приложение 1) . 

2. Организовать в 10 «Б» , 11 «А», 11 «Б» классах обучение по программе 

профессионального обучения «Младшая медицинская сестра по уходу за 

больными»  (Приложение 2). 

3. Утвердить расписание занятий профессионального обучения (Приложение 

3) 

4. Заместителю директора Хрипковой Ирине Николаевне разработать 

учебный план внеурочной деятельности для медицинского класса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

              Директор школы                                                         Н.Переверзева 

 

                                                                                   

 

 

                                      



  

 

 

Приложение 1 

10  Б класс (Глотова О.А.) 

 

№ п/п Ф.И.О. Дата 

рождения 

Примечание 

1 Андрианов Илья Юрьевич 12.05.06  

2 Антипенко Милана Алексеевна 10.11.06  

3 Бессмельцева Арина Павловна 16.08.06  

4 Головина Анастасия Алексеевна 14.09.07  

5 Головина Наталия Андреевна 04.05.06  

6 Степаненко Ангелина Руслановна 08.08.07  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

10  Б класс  

 

№ п/п Ф.И.О. Дата 

рождения 

Примечание 

1 Андрианов Илья Юрьевич 12.05.06  

2 Антипенко Милана Алексеевна 10.11.06  

3 Бессмельцева Арина Павловна 16.08.06  

4 Головина Анастасия Алексеевна 14.09.07  

5 Головина Наталия Андреевна 04.05.06  

6 Степаненко Ангелина Руслановна 08.08.07  

 

11 А класс 

 

№ п/п Ф.И.О. Дата 

 рождения 

Примечание 

1 Веретенникова Анастасия Дмитриевна 04.09.05  

2 Какоткина Снежана Викторовна 10.03.05  

 

 

11 Б класс  

 

№ п/п Ф.И.О. Дата 

рождения 

Примечание 

1 Ануфриева Снежана Геннадьевна 14.12.05  

2 Жданова Елизавета Ивановна 03.04.05  

3 Лукашова Дарья Владимировна 07.10.05  

4 Мамонов Александр Витальевич 23.09.05  

5 Назарова Надежда Денисовна 02.11.05  

6 Новикова Ирина Сергеевна 17.08.05  

7 Ряполова Алина Александровна 08.02.06  

8 Сенюкова Татьяна Сергеевна 03.05.06  

9 Скурятина Ирина Юрьевна 26.09.05  

10 Шилоносов Владислав Александрович  15.03.05  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

Расписание занятий профессионального обучения 

 

№ пп Время занятия Примечание 

1 9.00. – 9.45 Занятия проводятся каждую 

субботу, кроме каникулярного 

времени с 1.09.2022 г. по 

25.05.2023г. 

2 9.55 – 10.40. 

3 10.50. – 11.35 

4 11.45. – 12.30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утверждаю 

Директор МОУ 

«Красненская сош» 

____________ Переверзева Н.М.. 

«31» августа 2022г. №578 

 

График 

 работы кабинета практической медицины 

на 2022 – 2023 учебный год 

Понедельник Элективный курс «Шаг в медицину» - 10 Б 

ВД «Клетки и ткани»- 11 Б 

Вторник Химия  - 10 Б 

Биология – 10 Б 

Среда Индивидуальный проект – 10 Б 

Химия  - 11 Б 

 

Четверг Элективный курс «Основы биохимии» -  10 Б 

Основы безопасности жизнедеятельности – 11 Б  

ВД «Физическая химия» - 11 Б  

 

Пятница Биология – 11 Б  

Индивидуальный проект – 10 Б 

Элективный курс «Медицинская генетика»* - 10 Б 

ВД «Физическая химия» - 10 Б 

 

Суббота 

Реализация 

программы 

профессионального 

обучения «Младшая 

медицинская сестра 

по уходу за 

больными» 

9.00. – 9.45 

9.55 – 10.40. 

10.50. – 11.35 

11.45. – 12.30. 

 

 

 


